XXXIX. Quintò denique, alii peccaturos esse damnatos asseverant. Quamquam autem nonnulli opinentur, peculiariter inquirendum esse, an damnati non tantum peccent, sed in peccato quoque eosque progrediantur, ut, quod peccatorum quodam quasi fastigium est, DEUM blasphemare, ex progressu tamen disputationis nostræ apparebit, iisdem argumentis utrumque doceri, iisdemque utrumque oppugnari. Supponit autem hæc sententia, actus in damnatis vitiosos formaliter tales esse, id est, veri proprieque dicti peccati rationem habere, quod & voluntati DEI eo, in quo sunt, statu, adversum sit & iram offendamque in se DEI excitet; breviter, non alterius naturæ ab eo, quod hodie peccatum appellatur & pro tali habetur.

XL. Existimo jam, clarissimum esse, quid hic propriè quærat & quæ sint responsionum divertia? Cum verò sententiæ principales duæ sint, una ajens, altera negans, damnatos peccare, cœteræ verò ut harum quædam particulæ quasi merito reputentur, ideo nunc utriusque sententiæ argumenta, veluti conflictum hostilis exercitus, in aciem producemus, ut, cui victoria adscribenda sit, sine affectu judicanti constare possit.

XLI. Pro affirmante igitur sententiâ plures militant rationes, interque eas primum haud immeritò locum occupat Sacra Scriptura, eaque veteris & novi Testamenti. Ex veteri adducitur Psalm. LXXIV. 23. quem Vulgatus Interpres ita reddidit: *Ne obliviscaris voces inimicorum tuorum: superbia eorum, qui te oderunt, ascendit semper.* Quamquam enim damnatorum hic nomen non exprimatur, includitur tamen inimici voce. Nam si inimici Dei quilibet Deum superbè oderunt, multò maximè damnati eundem odio habebunt, qui sunt in summo inimicitiae Divinæ gradu constituti. Et si superbia inimicorum Dei semper adscendit, ergo & in